AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 01/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rosário do Catete, em

atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação. OBJETO: Contratação integrada de uma agência de
propaganda, especializadas na prestação de serviços de publicidade, assim

compreendidos o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por

objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de

publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de difundir

ideias e informar o público em geral, observado o caráter educativo, informativo e de
orientação social, nos termos do art. 37, §1º da CF, detalhados no briefing e na forma do

termo referência, integrantes deste edital, conforme especificado no anexo I deste

instrumento.  DATA DA SESSÃO: 16 de agosto de 2021 as 09h.  No Prédio da
Assistência Social (Auditório dos Idosos), Travessa Padre Gilson Garcia, Nº S/N,

Bairro: Centro, na cidade de Rosário do Catete/SE. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

Melhor Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o
Regime de Empreitada por preço unitário. UO: 30001 – GABINETE DO PREFEITO,

46001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 44002 - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL. AÇÃO: 04.122.0001:2002 – Manutenção do Gabinete do
Prefeito, 10.122.0003:6330 – Manutenção da Sec. Munic. de Saúde, 10.122.0003:6336

– Enfrentamento da Emergência – COVID-19, 08.122.0004:6314– Manutenção da Sec.

Munic. Da Assistência Social e do Desenvolvimento Social, 08.244.0004:2031– Bloco
da Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único, 08.244.0004:2049– Bloco de

Proteção Social Especial de Media  Complexidade, 08.244.0004:2055–

Cofinanciamento Estadual de Proteção Social Especial, 08.243.0004:2053  - Bloco de

Proteção Social Básica, 08.244.0004:2059 – Cofinanciamento Estadual de Proteção

Social Básica, 08.243.0004:6319 – Ações  voltadas a Publicidade Institucional.

DOTAÇÃO: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terc.- Pessoa Jurídica, FR: 1001 –
Recursos Ordinários, 1211 – Rec.de impostos e transf. De impostos p/ Saúde,

1214/9919 – Transf. De Recursos do SUS proveniente do governo federal – Bloco de

Custeio para Ações de combate ao COVID-19, 1311 – Transferência de Recursos do
Fundo Nac. de Assist. Social, 1390 – Outros Recursos Vinculados à Assistência Social.

SubElemento:  3390.39.68 – Serviços de Publicidade e Propaganda BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e LC nº 123/2006, alterada pela LC 147/2014. PARECER

JURÍDICO: Nº 63/2021, VALOR MÁXIMO: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

O Edital e informações encontram-se à disposição dos interessados, no site oficial do

Município em www.rosariodocatete.se.gov.br na opção pesquisa da modalidade de
licitação e no caso de sua ineficiência poderá entrar em contato pelo telefone (079) 9

9838-2198 ou e-mail: licitacao.rosariodocatete@gmail.com. Rosário do Catete-SE, 30

de junho de 2021. Cledson Silva Santos/Presidente da CPL